
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:   3118   /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  30   tháng 12 năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban tổ chức Festival Huế lần thứ X-2018 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 143/2007/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2007 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng thành phố Huế thành phố 

Festival; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay 

đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 

thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2017 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban tổ chức Festival Huế lần thứ X 

năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 1524/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung Thành viên Ban tổ chức Festival Huế 

lần thứ X năm 2018; 

Căn cứ Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Festival Huế lần thứ X năm 2018;  

Xét đề nghị của Trung tâm Festival Huế và Chánh Văn phòng UBND tỉnh,   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban tổ chức Festival Huế lần thứ X năm 2018 (gọi tắt là 

Ban tổ chức), gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Dung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Huỳnh Tiến Đạt, Phó Giám đốc 

phụ trách Trung tâm Festival Huế. 



2 
 

3. Các Phó Trưởng ban:   

- Ông Phan Tiến Dũng, Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao;  

- Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế; 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Chủ tịch UBND thành phố Huế. 

4. Các Thành viên:  

- Ông Huỳnh Ngọc Sơn, Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Hoàng Ngọc Khanh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Phan Thiên Định, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Trần Công Phú, Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Ông Lê Hữu Minh, Phó Giám đốc Phụ trách Sở Du lịch; 

- Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Lê Sỹ Minh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Đinh Mạnh Thắng, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Huế. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 

1. Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai các hoạt động của Festival Huế 

lần thứ X năm 2018 theo Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2017. 

2. Tổ chức khảo sát, đàm phán, tìm kiếm đối tác tham gia tổ chức, biểu 

diễn, tài trợ cho Festival Huế lần thứ X năm 2018. 

3. Phối hợp với các cơ quan Trung ương triển khai các hoạt động theo Kế 

hoạch đề ra. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức 

1. Các thành viên của Ban tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban tổ chức phân công. 

2. Cơ quan thường trực của Ban tổ chức đặt tại Trung tâm Festival Huế. 

3. Trưởng Ban, Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban tổ chức. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban tổ chức do ngân sách cấp qua tài khoản của 

Trung tâm Festival Huế. 

5. Nếu xét thấy cần thiết, Trưởng Ban tổ chức quyết định thành lập các tiểu 

ban, tổ giúp việc để giúp Ban tổ chức triển khai các hoạt động của Festival Huế 

lần thứ X - 2018 .  



3 
 

6. Trưởng Ban tổ chức được phép mời đại diện một số cơ quan, địa phương, 

nhà nghiên cứu...tham gia các cuộc họp của Ban tổ chức để hoàn thiện nội dung, 

chương trình, kịch bản trước khi trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

7. Ban tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được ghi ở Điều 2 

của Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1176/QĐ-UBND ngày 02/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban tổ chức Festival Huế lần thứ 10-2018 và Quyết định số 

1524/QĐ-UBND, ngày 06/7/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc bổ sung 

thành lập Ban tổ chức Festival Huế lần thứ 10-2018. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Trung tâm Festival Huế, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ VHTT&DL; 

- TVTU, TT HĐND tỉnh; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: CVP, các PCP, các CV: TC, KH; 

- Lưu: VT, VH, KNNV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Cao 

 


		2017-12-30T05:26:36+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




